

Kostenschätzung nach DIN 276 KG 500**Vom Gutspark zum offenen Bürgerpark
Baukosten 1. BA Straßenbau**

Kosten- gruppe	Titel Position	Menge	Einheit	Einzelpreis netto	Gesamtpreis netto
KG 510	Geländeflächen				34.456,88 €
	Analyse Bodenmaterial	1	Psch	2.500,00 €	2.500,00 €
	Bodenabtrag und -entsorgung	1.158	m ³	25,00 €	28.956,88 €
	Einbau Füllboden, Angleichungen	200	m ³	15,00 €	3.000,00 €
KG 520	Befestigte Flächen				128.501,00 €
	Frostschuttschicht, 47cm	1.230	m ²	12,00 €	14.760,00 €
	Frostschuttschicht, 25cm	356	m ²	6,00 €	2.133,00 €
	Schottertragschicht 15cm	356	m ²	6,00 €	2.133,00 €
	Analyse Verdichtung	1	Psch	750,00 €	750,00 €
	Betonpflaster	65	m ²	25,00 €	1.625,00 €
	Anpassungsflächen, Betonpflaster	50	m ²	20,00 €	1.000,00 €
	Asphalt, Trag- und Deckschicht	1.230	m ²	45,00 €	55.350,00 €
	Analyse Materialprüfung	1	Psch	750,00 €	750,00 €
	Großpflaster Granit, polygonal	241	m ²	50,00 €	12.025,00 €
	Granitpflasterstreifen 2-zeilig in Betonbettung	315	m	30,00 €	9.450,00 €
	Granitpflasterstreifen 3-zeilig in Betonbettung	500	m	45,00 €	22.500,00 €
	Rundbord	190	m	25,00 €	4.750,00 €
	Rasenbord	85	m	15,00 €	1.275,00 €
KG 530	Baukonstruktionen				2.400,00 €
	Zaun umsetzen	80	m	30,00 €	2.400,00 €
KG 540	Technische Anlagen				48.750,00 €
	Mastleuchten	23	Stk	1.500,00 €	34.500,00 €
	Beleuchtungsleitung	500	m	15,00 €	7.500,00 €
	Anschlüsse	1	Psch	2.750,00 €	2.750,00 €
	Umverlegung Bestandsleitungen	1	Psch	4.000,00 €	4.000,00 €
KG 550	Einbauten				2.500,00 €
	Beschilderung	1	Psch	2.500,00 €	2.500,00 €
KG 570	Pflanz- und Saatflächen				24.150,00 €
	Oberbodengemisch für Vegetationsflächen	160	m ³	20,00 €	3.200,00 €
	Rasenflächen - Vorbereitung, Ansaat, Pflege	1.600	m ²	3,00 €	4.800,00 €
	Bäume, Neupflanzung	17	Stk	450,00 €	7.650,00 €
	Bestandsbäume Pflegemaßnahmen	20	Stk	250,00 €	5.000,00 €
	Fertigstellungspflege	1	Psch	3.500,00 €	3.500,00 €
KG 590	Sonstige Maßnahmen				13.000,00 €
	Baustelleneinrichtung	1	psch	3.000,00 €	3.000,00 €
	Absteckungs- und Vermessungsarbeiten	1	psch	2.000,00 €	2.000,00 €
	Abbruch von Belägen, Ausstattung, Einbauten, etc.	1	psch	8.000,00 €	8.000,00 €
	Summe KG 500				253.757,88 €
				brutto	rund 302.000,00 €